１

2023 年８月９日

各 位

会社名 株式会社光響

（コード番号 5887 TOKYO PRO Market）

代表者名 代表取締役 CEO 住村 和彦

問合せ先 取締役 CFO     松永 啓吾

T E L  OFFICE 070-6505-5557（代表）

U R L  https://www.symphotony.com

2023 年 12 月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2023 年 7 月 14 日に公表いたしました 2023 年 12 月期

（2023年１月１日から2023年 12月 31日）の通期業績予想につきまして、下記のとおり修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．2023 年 12 月期 通期業績予想数値の修正(2023 年 1 月 1日～2023 年 12 月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

1,202

百万円

11

百万円

31

百万円

20

 円 銭

69.76

今回修正予想（B） 1,386 43 63 42 141.08

増 減 額（B-A） 183 32 31 21 −

増 減 率 （ ％ ） 15.3 273.3 101.5 102.2 −−
(ご参考)前期実績

(2022 年 12 月期)
1,185 52 69 45 150.57

２.修正の理由

商社事業のライダー商品について、当初見込まれていなかった新規大口受注を獲得できたこと等

から、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益いずれも期初の予想を上回る見込みとなり業績予

想を修正しております。

（注）本資料における業績予想は、公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上